
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor  : 129/2.01/UBSI/III/2024

TENTANG
TUGAS MENGAJAR SEMESTER GENAP 

TAHUN AKADEMIK 2023/2024

REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA,

Menimbang         a. Bahwa dalam rangka proses belajar mengajar Program Diploma Tiga dan
Program Sarjana di Universitas Bina Sarana Informatika agar dapat
menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya perkuliahan
dengan baik maka perlu menugaskan dosen untuk mengajar pada
Universitas Bina Sarana Informatika;

	        b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas
Bina Sarana Informatika;

           c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf
a dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Genap tahun akademik 2023/2024.

Mengingat	        1. Undang-Undang  Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang
Sistem Pendidikan Nasional;

	        2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru
dan Dosen;

	        3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
	        4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
	        5. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Republik

Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan
Tinggi;

	        6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 732/KPT/I/2018 tentang Izin Penyatuan dan Perubahan
Bentuk Beberapa Perguruan Tinggi Swasta Menjadi Universitas Bina
Sarana Informatika di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Bina
Sarana Informatika;

	        7. Peraturan Yayasan Bina Sarana Informatika Nomor 382/Y-BSI/IX/2019
tanggal 16 September 2019  tentang Statuta Universitas Bina Sarana
Informatika;

	        8. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
234/2.01/UBSI/X/2023 tanggal 16 Oktober 2023 tentang Perubahan
Struktur Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun 2023; 

	        9. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
208/2.01/UBSI/IX/2023 tanggal 4 September 2023 tentang Distribusi Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun Akademik 2023/2024;

	        10. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
206/2.01/UBSI/IX/2023 tanggal 01 September 2023 tentang Penetapan
Kalender Akademik Universitas Bina Sarana Informatika Tahun Akademik
2023/2024.

Memperhatikan          : Hasil rapat pimpinan tanggal 28 Februari 2024 di Jakarta.
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MEMUTUSKAN

Menetapkan		 : TUGAS MENGAJAR SEMESTER GENAP  TAHUN AKADEMIK 2023/2024.
Pertama     : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar pada

mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini
Kedua		 : Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Ketiga		 : Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Keempat		 : Keputusan ini berlaku selama Semester Genap tahun akademik 2023/2024;
Kelima		 : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                Pada tanggal  : 6 Maret 2024
                                                                                                                                    			
                                                Rektor,
  		
			
			                                                                                  

			
						
                                                Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1. Wakil Rektor
2. Kepala Biro/Badan
3. Dekan
4. Ketua Lembaga
5. Ketua Program Studi
6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus
8. Arsip
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LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor: 129/2.01/UBSI/III/2024
Tanggal: 6 Maret 2024

Tugas Mengajar Semester Genap 
Tahun Akademik 2023/2024

Nama		 : Adi Supriyatna

NIP		 : 200903169

No. Matakuliah SKS Kelas Keterangan 

1 Metode Penelitian  (948) 3 11.4B.24 - 11405  

2 Konsep Basis Data (0515) 3 19.2A.11 - 19208  

3 Algoritma Data Science (0511) 3 19.2B.07 - 19217  

4 Cloud Computing (0106) 3 13.4A.25 - 13403  

Jumlah SKS : 12 SKS

                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                Pada tanggal  : 6 Maret 2024
                                                                                                                                                
                                                Rektor,
          
            
                                                                                            
            

                        
                                                Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1. Wakil Rektor
2. Kepala Biro/Badan
3. Dekan
4. Ketua Lembaga
5. Ketua Program Studi
6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus
8. Arsip

Halaman 3/3



Dosen   : ADI SUPRIYATNA, M.KOM 

Matakuliah  : (0511) ALGORITMA DATA SCIENCE 

SKS   : 3 

Kelas   : 19.2B.07 

Jumlah Mahasiswa : 40 

 

BERITA ACARA PENGAJARAN 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 503-b2 18 Maret 2024 Pengantar Data Science Sejarah Data Science 

Aplikasi Data Science dalam Industri Data Mining 

dan Machine Learning Tahapan Data Science 

konsep dasar algoritma data science dan data 

mining 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:03:37 

Keluar: 

12:23:58 

02 503-b2 25 Maret 2024 Statistika Data Science Distribusi Probabilitas dan 

penerapannya Regresi dan aljabar linier Matriks 

dan Data Frame 

memahami hubungan statistika dan 

matematika dengan data science 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:01:26 

Keluar: 

12:25:04 

03 503-b2 22 April 2024 Transformasi Data Hipotesa dan pengujiannya 

Model dalam data science 

memahami transformasi data hipotesa dan 

model pada data science 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Masuk: 

10:03:29 

Keluar: 

12:18:35 

04 507-b2 (kp) 26 April 2024 Pengantar Bahasa Pemrograman Dalam Data 

Science Tools Integrated Development 

Environment IDE Sumber data 

memahami integrated development 

environment ide dan mengaplikasikan sumber 

data pada data science 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:57 

Keluar: 

09:53:39 

05 503-b2 29 April 2024 Business Understanding Data Preparation 

Menggunakan Python Library Python untuk Data 

Science 

memahami dan mengaplikasikan business 

understanding dan data preparation 

menggunakan python 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:11:53 

Keluar: 

12:20:07 

06 503-b2 6 Mei 2024 Konsep Dasar Analisis Data Eksplorasi ADE 

Ringkasan Statistik Visualisasi Data 

memahami dan mengaplikasikan analisis data 

eksplorasi ade menggunakan python 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:02:06 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Keluar: 

12:27:16 

07 602-b2 (kp) 11 Mei 2024 Pengenalan Deep Learning Pengenalan Big Data 

Etika dan Hukum AI Data Science 

mengetahui tentang deep learning big data 

etika dan hukum ai data science 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

13:20-15:50 

Masuk: 

13:22:03 

Keluar:  

08 503-b2 13 Mei 2024 Ujian Tengah Semester (UTS) Pelaksanaan Ujian Tengah Semester Berjalan 

dengan tertib dan lancar. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:00:26 

Keluar: 

12:30:50 

09 503-b2 20 Mei 2024 Mahasiswa dapat mengevaluasi hasil analisis data 

menggunakan Bahasa Pemrograman Python 

mengevaluasi hasil analisis data sesuai studi 

kasus dan tema yang ditentukan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:04:40 

Keluar: 

12:27:39 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

10 503-b2 27 Mei 2024 Presentasi mengaplikasikan dan mengevaluasi studi 

kasus sesuai tema yang ditentukan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:02:26 

Keluar: 

12:30:50 

11 503-b2 3 Juni 2024 Presentasi mempresentasikan hasil analisis data 

menggunakan bahasa pemrograman python 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:01:09 

Keluar: 

12:18:35 

12 503-b2 10 Juni 2024 Presentasi mempresentasikan hasil analisis data 

menggunakan bahasa pemrograman python 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:01:30 

Keluar: 

12:29:47 

13 503-b2 24 Juni 2024 Presentasi mempresentasikan hasil analisis data 

menggunakan bahasa pemrograman python 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Masuk: 

10:03:50 

Keluar: 

12:15:45 

14 503-b2 1 Juli 2024 Presentasi mempresentasikan hasil analisis data 

menggunakan bahasa pemrograman python 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:03:57 

Keluar: 

12:17:47 

15 505-b2 (kp) 5 Juli 2024 Presentasi Presentasi Project mahasiswa. Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:32:19 

Keluar:  

16 503-b2 8 Juli 2024 Ujian Akhir Semester (UAS) Pelaksanaan Ujian Akhir Semester (UAS) 

Berjalan dengan tertib dan lancar 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-12:30 

Masuk: 

10:00:57 

Keluar: 

12:30:47 



 

Presensi Mahasiswa  

NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH 

19231291 SYAMSI NUR FADILAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231297 MAULANA ABDUL AZIZ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231298 ZALFA ARKAAN ADITIYA 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

19231314 AMBROSIUS FRANSISCO EMILIO KAPITAN 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

19231351 ALYA DIJAYANTI 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 13 

19231490 INDRI ARDIYANTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231491 MAYA HABSYI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231498 FATHIA KAILA AZIZAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231550 DIMAS SURYA ABUZAR 1 1 1 0 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 12 

19231560 MUHMMAD FIKRI NOVEMBRA CHAN 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 13 

19231562 MUHAMMAD DAFFA FADILLA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231572 BAYU RIYAN AJI PANGESTU 1 1 0 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 12 

19231629 LUTHFI ABYAN DZAKWAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231674 SOFIA EKA NUR AZIZAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231683 RANGGA HAPSENDY SIMARMATA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

19231736 MOH ARTA RAMADHANU 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19231747 LUKMAN FATKHUROZI 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

19231760 FAIZ PURNOMO ADI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231776 AHMAD NURHAFIZH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231787 FIRYAN NABIL NADHIF 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19231796 MUHAMMAD ALFIAN MUSYAFFA 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

19231823 RIDHO OCTORADIKA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231851 GHIFARI MUSLIM HERNANDO 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

19231863 MUHAMAD KEVIN RAFLI PUTRA PRATAMA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231902 KAKA AJI BASKARA 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 9 

19231923 MUHAMAD ABEL FATHIR 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231291-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231297-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231298-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231314-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231351-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231490-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231491-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231498-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231550-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231560-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231562-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231572-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231629-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231674-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231683-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231736-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231747-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231760-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231776-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231787-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231796-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231823-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231851-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231863-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231902-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231923-07-BSI.js


NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH 

19231933 JONATHAN HAMONANGAN SARAGIH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231969 RAIHAN DWI DARMAWAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231977 PUTRI NUR ASYIFA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

19232020 MUHAMMAD NAUFAL FERDINAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19232023 RAMADHAN JUNIARTO 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

19232070 ANGGI PRIYANI 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19232086 GHIFARI NABIL RAGA MUJAHID 1 1 1 0 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 12 

19232110 DYLAN MALDINI DARMAWAN 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19232129 LAURENZ PAULINA TRAULI HUTABARAT 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19232145 NAUFAL RAFLIANSYAH 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19232151 AHMAD BAYU SAPUTRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19232155 RIZKY NINDYA ZAHRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19232158 AULIA RAHMA SURYANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19232173 ICSAN TITO NOVALINO 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 13 

 

Penilaian  

No. NIM Nama 
Nilai 

UTS 

Nilai 

UAS 

Nilai 

Absen 

Nilai 

Tugas 
Total Grade 

1 19231291 SYAMSI NUR FADILAH 88 90 100 85 90 A 

2 19231297 MAULANA ABDUL AZIZ 50 90 100 85 81 A 

3 19231298 ZALFA ARKAAN ADITIYA 42 90 79 85 75 B 

4 19231314 AMBROSIUS FRANSISCO EMILIO KAPITAN 36 90 93 85 76 B 

5 19231351 ALYA DIJAYANTI 68 90 86 85 82 A 

6 19231490 INDRI ARDIYANTI 66 90 100 85 85 A 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231933-07-BSI.js
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7 19231491 MAYA HABSYI 48 90 100 85 80 A 

8 19231498 FATHIA KAILA AZIZAH 50 90 100 85 81 A 

9 19231550 DIMAS SURYA ABUZAR 46 90 71 85 74 B 

10 19231560 MUHMMAD FIKRI NOVEMBRA CHAN 52 90 86 85 78 B 

11 19231562 MUHAMMAD DAFFA FADILLA 78 90 100 85 88 A 

12 19231572 BAYU RIYAN AJI PANGESTU 12 90 71 85 65 C 

13 19231629 LUTHFI ABYAN DZAKWAN 74 90 100 85 87 A 

14 19231674 SOFIA EKA NUR AZIZAH 0 0 100 85 41 D 

15 19231683 RANGGA HAPSENDY SIMARMATA 58 90 93 85 81 A 

16 19231736 MOH. ARTA RAMADHANU 70 90 93 85 84 A 

17 19231747 LUKMAN FATKHUROZI 80 90 93 85 87 A 

18 19231760 FAIZ PURNOMO ADI 44 90 100 85 79 B 

19 19231776 AHMAD NURHAFIZH 52 90 100 85 81 A 

20 19231787 FIRYAN NABIL NADHIF 50 90 93 85 79 B 

21 19231796 MUHAMMAD ALFIAN MUSYAFFA 56 90 79 85 78 B 

22 19231823 RIDHO OCTORADIKA 46 90 100 85 80 A 

23 19231851 GHIFARI MUSLIM HERNANDO 54 90 86 85 79 B 

24 19231863 MUHAMAD KEVIN RAFLI PUTRA PRATAMA 52 90 100 85 81 A 

25 19231902 KAKA AJI BASKARA 10 90 57 85 62 C 

26 19231923 MUHAMAD ABEL FATHIR 42 90 86 85 76 B 

27 19231933 JONATHAN HAMONANGAN SARAGIH 62 90 100 85 84 A 



28 19231969 RAIHAN DWI DARMAWAN 42 90 100 85 79 B 

29 19231977 PUTRI NUR ASYIFA 48 90 93 85 79 B 

30 19232020 MUHAMMAD NAUFAL FERDINAN 34 90 100 85 77 B 

31 19232023 RAMADHAN JUNIARTO 4 90 86 85 66 C 

32 19232070 ANGGI PRIYANI 56 90 93 85 81 A 

33 19232086 GHIFARI NABIL RAGA MUJAHID 60 90 79 85 79 B 

34 19232110 DYLAN MALDINI DARMAWAN 50 90 93 85 79 B 

35 19232129 LAURENZ PAULINA TRAULI HUTABARAT 60 90 100 85 83 A 

36 19232145 NAUFAL RAFLIANSYAH 42 90 93 85 77 B 

37 19232151 AHMAD BAYU SAPUTRA 66 90 100 85 85 A 

38 19232155 RIZKY NINDYA ZAHRA 76 90 100 85 87 A 

39 19232158 AULIA RAHMA SURYANI 72 90 100 85 86 A 

40 19232173 ICSAN TITO NOVALINO 40 90 79 85 74 B 

 




